

**Forårsskue, DKK kreds 11, afholdt i Blåhøj den 15.03.1997.**

Dommer Hanne Laine Jensen.

Hanner, åben klasse.

X-092 Abo.

(X-025 Nicki/X-009 Maggie)

Harmonisk i højde og længde, men må ikke være større, velformet hoved, gode øjne og ører, lidt svag pigment, stærk hals og front, fast krop og overlinie, velbåren overlinie, muskuløs bagpart med god vinkling, passende benstammer, god pels, kunne være hvidere, effektive bevægelser.

1. Præmie, 1. vinder, BIR 1.

Tæver, hvalpeklasse.

X-131 Angie.

(X-087 Nikki/X-009 Maggie)

God størrelse og længde, korrekt type, gode hovedprop. med tilstrækkeligt pigment, korrekte ører, god hals og front, veludviklet krop for alderen, overlinien endnu ustabil, velbåren hale, korrekt vinklet bagpart, benstammerne passer til det øvrige, sunde bevægelser, korrekt pels.

S.L. Bedste hvalp.

Tæver, åben klasse.

X-100 Sine.

(X-008 Samson/X-029 Puk)

Feminin, god størrelse og længde, skallen må ikke være bredere, ørerne velansatte, næsepartiet tilstrækkelig udfyldt, dejlig hals og front, god krop og overlinie, velvinklet bagpart med god muskulatur, gode benstammer, pelsen er korrekt kvalitet, men fattig, bevæger sig lidt løs fremme, men med godt afspark.

2. Præmie.

## **Dyrlægerne danner nyt forum for "dyrepsykiatri"**

Fra Smådyrspraktiserende dyrlægers forening.

Hunde og katte bliver også ramt af psykiske lidelser. Faktisk tyder undersøgelser på, at den hyppigste årsag til aflivning af hunde er psykiske problemer eller såkaldte adfærdsproblemer. Aflivning på grund af adfærdsproblemer sker hyppigere end f.eks. aflivning på grund af fysiske sygdomme som cancer og lignende.

Nu har en række dyrlæger, der i det daglige arbejder med familiedyr (hunde og katte), etableret et fagligt selskab med navnet "Dansk Selskab for Klinisk Veterinær Etologi".

Etologi betyder læren om dyrs adfærd. Selskabet, der er et fagligt selskab i regi af Smådyrspraktiserende Dyrlægers Forening, har til formål at videreuddanne dyrlæger med særlig interesse i området, så de kan imødekomme den stigende efterspørgsel fra hunde- og katteejere om faglig ekspertise ved problemer med dyreadfærd.

Flere og flere dyreejere, især hundeejere, henvender sig på dyreklinikkerne landet over for at få råd om adfærdsproblemer, siger dyrlæge Jørgen Mikkelsen, Åbyhøj.

Det kan være alt lige fra små problemer om opdragelse til alvorlige problemer som aggressivitet, angst eller "alene hjemme problemer".

Jørgen Mikkelsen, der er initiativtager til stiftelsen af det nye etologiske selskab, fortsætter:

Vi har med dannelsen af selskabet ønsket at skabe et forum for erfaringsudveksling mellem de kolleger, der i særlig grad arbejder med fagområdet og som ønsker at videreuddanne sig i adfærdsproblemer. Det er meningen,

at selskabet skal være med til at skabe interesse blandt kolleger og dyreejere for de nye behandlingsmuligheder, der kommer frem.

Fagområdet gennemløber en enorm udvikling netop i disse år. Fra tidligere at have været et område, hvor råd og vejledning blev givet på basis af personlig erfaringer fra mennesker med arbejde indenfor dressur eller lignende, har adfærdsterapien udviklet sig til en videnskabelig disciplin eller fagområde, der i højere og højere grad bygger på videnskabelige resultater. På den Kgl. Veterinær- og Landbohøjskole i København er der for nylig oprettet et professorat i emnet etologi.

\*\*\*\*\*

### **Det humoristiske hjørne.**

Kan du fortælle os, Morten, hvor mange verdenshjørner der er?  
Morten tænkte sig meget længe om, og pludselig havde han det:  
Verden har slet ingen hjørner, for den er nemlig rund!

Jeg gik til lægen, fordi mit venstre knæ gjorde ondt.

Og?

Han bankede mig på det højre knæ med en lille hammer.

Og?

Nu gør det højre knæ også ondt.

Det, man må beundre mest hos vore politikere, er, at når de endelig har truffet en beslutning, så er der ingen magt på jorden, der kan få dem til at holde fast ved den.

Barske Børge skulle med bussen. Han kom ind og sagde:

Barske Børge betaler ikke.

Næste dag skete det samme og igen næste dag.

Hvorfor betaler Barske Børge ikke? spurgte en mand buschaufføren.

Fordi Barske Børge har buskort.